
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

, , ПРИКАЗ
,{-? .& -л * /*  №

г. Екатеринбург

Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, 
услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных 

характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним 
(закупаемых для нужд Министерства социальной политики Свердловской 

области, территориальных отраслевых исполнительных органов 
государственной власти Свердловской области -  Управлений социальной 

политики Министерства социальной политики Свердловской области, 
подведомственных Министерству социальной политики Свердловской 

области казенных и бюджетных учреждений)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями 
Правительства Свердловской области от 04.02.2016 № 69-1111 «Об утверждении 
Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании 
в сфере закупок для обеспечения нужд Свердловской области, содержанию 
указанных актов и обеспечению их исполнения» и от 13.05.2016 № 333-1111 
«Об утверждении Правил определения требований к закупаемым 
государственными органами Свердловской области, Территориальным фондом 
обязательного медицинского страхования Свердловской области, 
их территориальными органами и подведомственными им казенными 
и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», в целях обеспечения 
государственных нужд Министерства социальной политики Свердловской 
области, территориальных отраслевых исполнительных органов государственной 
власти Свердловской области -  Управлений социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области, подведомственных Министерству 
социальной политики Свердловской области казенных и бюджетных учреждений, 
не приводящим к закупкам товаров, работ, услуг, которые имеют избыточные 
потребительские свойства (функциональные, эргономические, эстетические, 
технологические, экологические свойства, свойства надежности и безопасности, 
значения которых не обусловлены их пригодностью для эксплуатации 
и потребления в целях оказания государственных услуг (выполнения работ) 
и реализации государственных функций) или являются предметами роскоши 
в соответствии с законодательством Российской Федерации

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 8000 экз., заказ № 3782.



ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, 

услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик 
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним (закупаемых для нужд 
Министерства социальной политики Свердловской области, территориальных 
отраслевых исполнительных органов государственной власти Свердловской 
области -  Управлений социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области, подведомственных Министерству социальной политики 
Свердловской области казенных и бюджетных учреждений) 
(далее -  Ведомственный перечень) (прилагается).

2. Утвердить список территориальных отраслевых исполнительных органов 
государственной власти Свердловской области -  Управлений социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области 
(далее -  Управления социальной политики), подведомственных Министерству 
социальной политики Свердловской области казенных и бюджетных учреждений 
(далее -  список) (прилагается).

3. Министерству социальной политики Свердловской области, Управлениям 
социальной политики, подведомственным Министерству социальной политики 
Свердловской области казенным и бюджетным учреждениям, указанным 
в списке, руководствоваться при закупке товаров, работ, услуг утвержденным 
Ведомственным перечнем.

4. Отделу бюджетной политики и экономического анализа Министерства 
социальной политики Свердловской области обеспечить размещение настоящего 
приказа на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) 
в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

5. Руководителям Управлений социальной политики, подведомственных 
Министерству социальной политики Свердловской области казенных 
и бюджетных учреждений при закупке товаров, работ, услуг, входящих 
в Ведомственный перечень, обеспечить соответствие закупаемых товаров 
требованиям, установленным в Ведомственном перечне.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на Первого заместителя Министра социальной политики Свердловской области 
Е.Э. Лайковскую.

7. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.pravo.gov66.ru


3

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства социальной
политики , . .

/Л* Ле?/6’ №
«Об утверждении ведомственного перечня 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их 
потребительских свойств (в том числе 
качество) и иных характеристик (в том 
числе предельных цен товаров, работ, 
услуг) к ним (закупаемых для нужд 
Министерства социальной политики 
Свердловской области, территориальных
отраслевых исполнительных органов 
государственной власти Свердловской 
области -  Управлений социальной
политики Министерства социальной
политики Свердловской области,
подведомственных Министерству
социальной политики Свердловской
области казенных и бюджетных
учреждений)»

Список территориальных отраслевых исполнительных органов государственной власти 
Свердловской области -  Управлений социальной политики Министерства социальной 

политики Свердловской области, подведомственных Министерству социальной политики 
Свердловской области казенных и бюджетных учреждений

№
п/п Наименование учреждения

1 2

1.

Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Алапаевску и Алапаевскому 
району

2.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Артемовскому району

3.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Артинскому району

4.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Асбесту

5.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Ачитскому району

6.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Байкаловскому району

7. Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти



4

1 2
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Березовскому

8.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Богдановичскому району

9.

Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городам Верхняя Пышма 
и Среднеуральск

10.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Верхнесалдинскому району

11.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Верхотурскому району

12.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Волчанску

13.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Гаринскому району

14.

Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Заречному и Белоярскому 
району

15.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Ивделю

16.

Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Ирбиту и Ирбитскому 
району

17.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Карпинску

18.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Качканару

19.

Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Каменску-Уральскому 
и Каменскому району

20.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики по городу Камышлову и Камышловскому району

21.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Краснотурьинску

22. Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства



5

1 2
социальной политики Свердловской области по городу Красноуральску

23.

Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Красноуфимску 
и Красноуфимскому району

24.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Кировграду

25.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Кушве

26.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Лесному

27.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Невьянскому району

28.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Нижнесергинскому району

29.

Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Нижний Тагил 
и Пригородному району

30.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Нижняя Тура

31.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области — Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Новолялинскому району

32.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Новоуральску

33.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Первоуральску

34.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Полевскому

35.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Пышминскому району

36.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Ревде

37.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Режевскому району

38. Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства



6

1 2
социальной политики Свердловской области по городу Североуральску

39.

Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Серову и Серовскому 
району

40.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Слободо-Туринскому району

41.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Сухоложскому району

42.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Сысертскому району

43.

Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Тавдинскому и Таборинскому 
районам

44.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Талицкому району

45.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Тугулымскому району

46.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Туринскому району

47.
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Шалинскому району

48.

Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Верх-Исетскому району города 
Екатеринбурга

49.

Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Железнодорожному району города 
Екатеринбурга

50.

Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Кировскому району города 
Екатеринбурга

51.

Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Ленинскому району города 
Екатеринбурга

52.

Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Октябрьскому району города 
Екатеринбурга



7

1 2

53.

Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Орджоникидзевскому району 
города Екатеринбурга

54.

Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области -  Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по Чкаловскому району города 
Екатеринбурга

55.
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
Гаринского района»

56.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
города Ивделя»

57.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
города Красноуфимска»

58.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
Нижнесергинского района»

59.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
города Нижняя Тура»

60.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
Новолялинского района»

61.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
Пышминского района»

62.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
Слободо -  Туринского района»

63.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
Сысертского района»

64.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
Тутулымского района»

65.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
Шалинского района»

66. Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Организационно-методический центр социальной помощи»

67.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Центр социальной адаптации лиц без определенного места 
жительства и занятий»

68.
Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания 
населения Свердловской области «Алтынайский специальный дом-интернат 
для престарелых и инвалидов»

69. Г осударственное казенное стационарное учреждение социального обслуживания



8

1 2
населения Свердловской области «Екатеринбургский детский дом-интернат 
для умственно отсталых детей»

70.
Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального 
образования Свердловской области «Камышловское училище-интернат 
для инвалидов»

71.
Г осударственное казенное стационарное учреждение социального обслуживания 
населения Свердловской области 
«Карпинский детский дом-интернат»

72.
Г осударственное казенное стационарное учреждение социального обслуживания 
населения Свердловской области «Нижнетуринский детский дом-интернат 
для умственно отсталых детей»

73.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям города 
Алапаевска»

74.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних города Асбеста»

75.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Реабилитационный центр для детей и подростков 
с ограниченными возможностями города Асбеста»

76.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних Артинского района»

77.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних Ачитского района»

78.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних Верхнесалдинского района»

79.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям города 
Красноуфимска и Красноуфимского района»

80.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних города Лесного»

81.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям 
Нижнесергинского района»

82.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних Ленинского района города Нижний Тагил»

83.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних Тагилстроевского района города Нижний Тагил»

84.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям города Нижняя 
Тура»

85.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних города Нижняя Салда»



9

1 2

86.
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних Новолялинского района»

87.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних Пышминского района»

88.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних Ревдинского района»

89.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних города Североуральска»

90.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних Талицкого района»

91.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних Тугулымского района»

92.
Г осударственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних Шалинского района»

93. Г осударственное казенное учреждение Свердловской области «Областной 
информационно-расчетный центр»

94.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
Верх-Исетского района города Екатеринбурга»

95.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
«Красногорский» города Каменска-Уральского»

96.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
«Заводоуспенский» Тугулымского района»

97.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних № 2 
Тагилстроевского района города Нижний Тагил»

98.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних № 6 
Тагил строевского района города Нижний Тагил»

99.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
«Синарский» города Каменска-Уральского»

100.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
«Южаковский» Пригородного района»

101.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних № 2 города 
Асбеста»

102.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города 
Березовского»



10

1 2

103.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города 
Богдановича»

104.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
Верхотурского района»

105.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
«Антоновский» Пригородного района»

106.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города 
Алапаевска»

107.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних имени 
Ю. Гагарина города Карпинска»

108.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города 
Качканара»

109.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
Невьянского района»

110.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних № 2 города 
Нижняя Салда»

111.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
Нижнесергинского района»

112.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних № 5 
Дзержинского района города Нижний Тагил»

113.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города 
Нижняя Тура»

114.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города 
Первоуральска»

115.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних № 1 города 
Полевского»

116.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних № 2 города 
Полевского»

117.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города 
Североуральска»

118.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
Туринского района»

119. Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних



11

1 2
Сысертского района»

120.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
Орджоникидзевского района города Екатеринбурга»

121.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних № 2 города 
Каменска-Уральского »

122.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
Камышловского района»

123.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
Октябрьского района города Екатеринбурга»

124.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
Сухоложского района»

125.
Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской 
области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
Каменского района»



12

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области 
от 27.12.2016 № 627
«Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, 
работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных 
характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к 
ним (закупаемых для нужд Министерства социальной политики 
Свердловской области, территориальных отраслевых исполнительных 
органов государственной власти Свердловской области -  Управлений 
социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области, подведомственных Министерству социальной 
политики Свердловской области казенных и бюджетных учреждений)»

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним (закупаемых для нужд Министерства социальной политики Свердловской области, 

территориальных отраслевых исполнительных органов государственной власти Свердловской области -  Управлений социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области, подведомственных Министерству социальной политики
Свердловской области казенных и бюджетных учреждений)

№ п/п Код по ОКПД Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 

услуг

Единица
измерения

Т ребования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные 
Правительством Свердловской области

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и  иным характеристикам, утвержденные Министерством социальной политики Свердловской области Обоснование отклонения 
значения характеристики от 

утвержденной Правительством 
Свердловской области

Функциональное
назначение

код по 
ОКЕИ

наименов
ание

характеристика значение характеристики характеристика значение характеристики

Министр социальной 
политики 

Свердловской области, 
высшие должности 

государственной 
гражданской службы 

Свердловской области 
категории «руководители»

главные должности 
государственной гражданской 
службы Свердловской области 

категории «руководители», 
ведущие должности 

государственной гражданской 
службы Свердловской области 

категории «руководители», 
ведущие должности 

государственной гражданской 
службы Свердловской области 

категории «специалисты», 
директор учреждения

старшие должности 
государственной 

гражданской службы 
Свердловской области 

категории 
«Специалисты», 

младшие должности 
государственной 

гражданской службы 
Свердловской области 

категории 
«обеспечивающие 

специалисты», 
работники казенного 

учреждения

Министр социальной политики 
Свердловской области, 

высшие должности государственной гражданской 
службы Свердловской области категории 

«руководители»

главные должности государственной гражданской 
службы Свердловской области категории 

«руководители», 
ведущие должности государственной гражданской 

службы Свердловской области категории 
«руководители», 

ведущие должности государственной гражданской 
службы Свердловской области категории 

«специалисты», 
директор учреждения

старшие должности государственной 
гражданской службы Свердловской области 

категории «Специалисты», 
младшие должности государственной 

гражданской службы Свердловской области 
категории «обеспечивающие специалисты», 

работники казенного учреждения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 30.02.12/
26.20.11

Машины
вычислительные
электронные
цифровые
портативные
массой не более 10
кг для
автоматической
обработки данных
(«лэптопы» ,
«ноутбуки»,
«сабноутбуки»).
Пояснения по
требуемой
продукции:
ноутбуки,
планшетные
компьютеры

размер и  тип экрана, вес, тип 
процессора, частота 
процессора, размер 
оперативной памяти, объем 
накопителя, тип жесткого 
диска, оптический привод, 
наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G 
(UMTS), тип видеоадаптера, 
время работы, операционная 
система, предустановленное 
программное обеспечение 
(далее -  ПО), предельная цена

размер и  тип экрана, вес, 
тип процессора, частота 
процессора, размер 
оперативной памяти, 
объем накопителя, тип 
жесткого диска, 
оптический привод, 
наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G 
(UMTS), тип 
видеоадаптера, время 
работы, операционная 
система,
предустановленное ПО

планшетный компьютер: 
процессор с количеством ядер не менее 2 и не 
ниже А8 или эквивалент с 64-битной архитектурой, 
оперативная память не менее 2 Гб, встроенная 
память не менее 64 Гб, размер дисплея не менее 
7,8 дюйма, поддержка стандарта связи Wi-Fi 802.1 
In, Bluetooth 4.0, 3G, 4G LTE, наличие слота SIM- 
карты, наличие системы определения 
местонахождения, время работы не менее 8 ч. без 
подзарядки

планшетный компьютер:
процессор с количеством ядер не менее 2 не ниже А8 
или эквивалент с 64-битной архитектурой, 
оперативная память не менее 2 Гб, встроенная память 
не менее 64 Гб, размер дисплея не менее 7,8 дюйма, 
поддержка стандарта связи Wi-Fi 802.1 In, Bluetooth 
4.0, 3G, 4G LTE, наличие слота SIM-карты, наличие 
системы определения местонахождения, время 
работы не менее 8 ч. без подзарядки

383 рубль предельная цена Планшетный компьютер: не более 57,00 тыс. 
рублей включительно за 1 единицу в расчете на 1 
должностное лицо

Планшетный компьютер: не более 57,00 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу в расчете на 1 
должностное лицо

consultantplus://offline/ref=3720C5E90277ADE237C15C0494D535C30875D9A03CBE5FDD68A9BBF0DBR0PEN


13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2. 30.02.15.210/
26.20.15.000

Машины 
вычислительные 
электронные 
цифровые прочие, 
содержащие или не 
содержащие в 
одном корпусе одно 
или два из 
следующих 
устройств для 
автоматической 
обработки данных: 
запоминающие 
устройства, 
устройства ввода, 
устройства вывода. 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
компьютеры 
персональные 
настольные, 
рабочие станции 
вывода

тип (моноблок/системный 
блок и монитор), размер 
экрана/монитора, тип 
процессора, частота 
процессора, размер 
оперативной памяти, объем 
накопителя, тип жесткого 
диска, оптический привод, тип 
видеоадаптера, операционная 
система, предустановленное 
ПО, предельная цена

тип (моноблок/системный 
блок и монитор), размер 
экрана/монитора, тип 
процессора, частота 
процессора, размер 
оперативной памяти, 
объем накопителя, тип 
жесткого диска, 
оптический привод, тип 
видеоадаптера, 
операционная система, 
предустановленное ПО, 
предельная цена

тип -  моноблок/ системный блок и монитор 
Моноблок: процессор серии не 

ниже Intel Core i5 или эквивалент с частотой не 
менее 3,3 ГГц, объем оперативной памяти не менее 
8 Гб; дисплей с диагональю не менее 23 дюйма, 
разрешением не менее 1920x1080 пикселей, 
жесткий диск объемом не менее 1 Тб; скорость 
вращения шпинделя не менее 7200 об/мин, 
наличие оптического привода DVD не обязательно, 
количество жестких дисков не менее 1 шт., тип 
диска HDD или SSD, не менее 1 порта Ethernet 
10/100/1000, число USB-портов не менее 4 шт., в 
комплекте клавиатура и мышь, совместимость с 
Win7 и выше, ПО не требуется

тип -  моноблок/ системный блок и монитор
Моноблок: процессор серии не ниже 

Intel Core i5 или эквивалент с частотой не менее 3,3 
ГГц, объем оперативной памяти не менее 8 Гб; 
дисплей с диагональю не менее 23 дюйма, 
разрешением не менее 1920x1080 пикселей, жесткий 
диск объемом не менее 1 Тб; скорость вращения 
шпинделя не менее 7200 об/мин, наличие 
оптического привода DVD не обязательно, 
количество жестких дисков не менее 1 шт., тип диска 
HDD или SSD, не менее 1 порта Ethernet 10/100/1000, 
число USB-портов не менее 4 шт., в комплекте 
клавиатура и мышь, совместимость с Win7 и выше, 
ПО не требуется

тип -  моноблок/ системный блок и монитор 
Моноблок: процессор 

серии не ниже Intel Core i5 или эквивалент с 
частотой не менее 3,3 ГГц, объем оперативной 
памяти не менее 8 Гб; дисплей с диагональю 
не менее 23 дюйма, разрешением не менее 
1920x1080 пикселей, жесткий диск объемом 
не менее 1 Тб; скорость вращения шпинделя 
не менее 7200 об/мин, наличие оптического 
привода DVD не обязательно, количество 
жестких дисков не менее 1 шт., тип диска 
HDD или SSD, не менее 1 порта Ethernet 
10/100/1000, число USB-портов не менее 4 
шт., в комплекте клавиатура и мышь, 
совместимость с Win7 и выше, ПО не 
требуется

Системный блок: процессор серии не ниже Intel 
Core i5 или эквивалент, с частотой не менее 3,6 
ГГц; с количеством ядер не менее 4, объемом кэш­
памяти не менее 3 Мб; объем оперативной памяти 
не менее 16 Гб, тип памяти не ниже DDR3, 
наличие оптического привода DVD не обязательно, 
количество портов USB 2.0 не менее 4, USB 3.0 не 
менее 2, наличие не менее 1 порта Ethernet, разъем 
VGA, DVI-D и HDMI; тип диска SSD, объемом не 
менее 256 Гб, HDD объемом не менее 1 Тб; 
скорость вращения шпинделя для HDD не менее 
7200 об/мин, совместимость с Win7 и выше, ПО не 
требуется. Монитор: жидко-кристалический (ЖК) 
- дисплей (LCD) с диагональю не менее 24 дюйма, 
разрешение экрана не менее 1920x1080 пикселей, 
разъемы VGA, HDMI

Системный блок: процессор серии не ниже Intel Core
15 или эквивалент, с частотой не менее 3,6 ГГц; с 
количеством ядер не менее 4, объемом кэш-памяти 
не менее 3 Мб; объем оперативной памяти не менее
16 Гб, тип памяти не ниже DDR3, наличие 
оптического привода DVD не обязательно, 
количество портов USB 2.0 не менее 4, USB 3.0 не 
менее 2, наличие не менее 1 порта Ethernet, разъем 
VGA, DVI-D и HDMI; тип диска SSD, объемом не 
менее 256 Гб, HDD объемом не менее 1 Тб; скорость 
вращения шпинделя для HDD не менее 7200 об/мин, 
совместимость с Win7 и выше, ПО не требуется.

Монитор: жидко-кристалический (ЖК) - 
дисплей (LCD) с диагональю не менее 24 дюйма, 
разрешение экрана не менее 1920x1080 пикселей, 
разъемы VGA, HDMI

Системный блок: процессор серии не ниже 
Intel Core i5 или эквивалент, с частотой не 
менее 3,6 ГГц; с количеством ядер не менее 4, 
объемом кэш-памяти не менее 3 Мб; объем 
оперативной памяти не менее 8 Гб, тип памяти 
не ниже DDR3, наличие оптического привода 
DVD не обязательно, количество портов USB 
2.0 не менее 4, USB 3.0 не менее 2, наличие не 
менее 1 порта Ethernet, разъем VGA, DVI-D и 
HDMI; тип диска SSD, объемом не менее 256 
Гб, HDD объемом не менее 1 Тб; скорость 
вращения шпинделя для HDD не менее 7200 
об/мин, совместимость с Win7 и выше, ПО не 
требуется. Монитор: 
жидко-кристалический (ЖК) - дисплей (LCD) 
с диагональю не менее 24 дюйма, разрешение 
экрана не менее 1920x1080 пикселей, разъемы 
VGA, HDMI

383 рубль предельная цена Моноблок: не более 55,00 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу в расчете на 1 
должностное лицо.
Системный блок: не более 55,00 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу в расчете на 1 
должностное лицо.
Монитор: не более 35,00 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу в расчете на 1 
должностное лицо

Моноблок: не более 55,00 тыс. рублей включительно 
за 1 единицу в расчете на 1 должностное лицо. 
Системный блок: не более 55,00 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу в расчете на 1 
должностное лицо.
Монитор: не более 35,00 тыс. рублей включительно 
за 1 единицу в расчете на 1 должностное лицо

Моноблок: не более 55,00 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу в расчете на 1 
должностное лицо.
Системный блок: не более 55,00 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу в расчете на 1 
должностное лицо.
Монитор: не более 35,00 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу в расчете на 1 
должностное лицо

3. 30.02.16/
26.20.16

Устройства
ввода/вывода
данных,
содержащие или не 
содержащие в 
одном корпусе 
запоминающие 
устройства. 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
принтеры, сканеры, 
многофункцио­
нальные устройства

метод печати 
(струйный/лазерный -  для 
принтера/многофункциональн 
ого устройства), разрешение 
сканирования (для 
сканера/многофункциональног 
о устройства), цветность 
(цветной/черно-белый), 
максимальный формат, 
скорость
печати/сканирования, наличие 
дополнительных модулей и 
интерфейсов (сетевой 
интерфейс, устройства чтения 
карт памяти и иные модули и 
интерфейсы)

метод печати 
(струйный/лазерный -  для 
принтера/многофункциона 
льного устройства), 
разрешение сканирования 
(для
сканера/многофункциональ 
ного устройства), 
цветность (цветной/черно­
белый), максимальный 
формат, скорость 
печати/сканирования, 
наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт 
памяти и иные модули и 
интерфейсы)

тип -  принтер/сканер/копир/
МФУ: тип печати -  цветная лазерная или 
монохромная лазерная, автоматическая 
двусторонняя, формат А4, количество -  не менее 
40 000 страниц в месяц, память -  не менее 256 Mb, 
интерфейс -  не менее 1 порта Ethernet (RJ-45), не 
менее 1 порта USB 2.0, поддержка ОС Windows 7 и 
выше, скорость печати моно А4 -  не менее 20 
стр./мин., скорость копирования не менее 20 
стр./мин., время выхода первого отпечатка -  не 
более 27 сек., не менее 2 лотков подачи бумаги, 
сканирование по сети на сервер или рабочие 
станции, количество цветов (для цветного) -  не 
менее 4 шт.

тип -  принтер/сканер/копир/
МФУ: тип печати -  цветная лазерная или 
монохромная лазерная, автоматическая 
двусторонняя, формат А4, количество -  не менее 40 
000 страниц в месяц, память -  не менее 256 Mb, 
интерфейс -  не менее 1 порта Ethernet (RJ-45), не 
менее 1 порта USB 2.0, поддержка ОС Windows 7 и 
выше, скорость печати моно А4 -  не менее 20 
стр./мин., скорость копирования не менее 20 
стр./мин., время выхода первого отпечатка -  не более 
27 сек., не менее 2 лотков подачи бумаги, 
сканирование по сети на сервер или рабочие 
станции, количество цветов (для цветного) -  не 
менее 4 шт.

тип -  принтер/сканер/копир.
МФУ: тип печати -  монохромная лазерная, 
автоматическая двусторонняя, формат А4, 
количество -  не менее 80 000 страниц в месяц, 
память -  не менее 256 Mb, интерфейс -  не 
менее 1 порта Ethernet (RJ-45), не менее 1 
порта USB 2.0, поддержка ОС Windows 7 и 
выше, скорость печати/копирования А4 -  не 
менее 33 стр./мин., время выхода первого 
отпечатка -  не более 8,5 сек., двусторонний 
автоподатчик не менее 50 листов, уровень 
шума не более 55 дБ (печать), картридж 
ёмкости -  не менее 7 000 стр.

383 рубль предельная цена не более 67,00 тыс. рублей включительно за 1 
единицу в расчете на 1 должностное лицо

не более 67,00 тыс. рублей включительно за 1 
единицу в расчете на 1 должностное лицо

МФУ: не более 35,00 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу в расчете на 1 
кабинет.

4. 32.20.11.710/
26.30.23.000

Аппаратура
передающая для
радиосвязи,
радиовещания и
телевидения.
Пояснения по
требуемой
продукции:
телефоны
мобильные

тип устройства (телефон/ 
смартфон),
поддерживаемые стандарты, 
операционная система, 
время работы, 
метод управления 
(сенсорный/кнопочный), 
количество SIM-карт, 
наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, GPS), 
стоимость годового владения 
оборудованием (включая 
договоры технической 
поддержки, обслуживания, 
сервисные договоры) из 
расчета на одного абонента 
(одну единицу трафика) в 
течение всего срока службы, 
предельная цена

тип устройства (телефон/ 
смартфон), 
поддерживаемые 
стандарты,
операционная система, 
время работы, 
метод управления 
(сенсорный/кнопочный), 
количество SIM-карт, 
наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, GPS), 
стоимость годового 
владения оборудованием 
(включая договоры 
технической поддержки, 
обслуживания, сервисные 
договоры) из расчета на 
одного абонента (одну 
единицу трафика) в 
течение всего срока 
службы, 
предельная цена

тип устройства: телефон/смартфон; 
поддерживаемые стандарты: GSM 900/1800/1900, 
UMTS, LTE;
операционная система: предустановлена, 
время работы: не более 30 ч. в активном режиме 
разговора;
метод управления: сенсорный/кнопочный; 
количество SIM-карт: не более 2-х шт.; 
наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, 
USB, GPS);
стоимость годового владения оборудованием 
(включая договоры технической поддержки, 
обслуживания, сервисные договоры) из расчета на 
одного абонента (одну единицу трафика) в течение 
всего срока службы: не предусмотрено

тип устройства: телефон/смартфон; 
поддерживаемые стандарты: GSM 900/1800/1900, 
UMTS, LTE;
операционная система: предустановлена, 
время работы: не более 30 ч. в активном режиме 
разговора;
метод управления: сенсорный/кнопочный; 
количество SIM-карт: 1 шт.; 
наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, 
USB, GPS);
стоимость годового владения оборудованием 
(включая договоры технической поддержки, 
обслуживания, сервисные договоры) из расчета на 
одного абонента (одну единицу трафика) в течение 
всего срока службы: не предусмотрено

383 рубль предельная цена не более 15 тыс. рублей 
включительно за 1 
единицу в расчете на 1 
должностное лицо

не более 10 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу в 
расчете на 1 должностное лицо

предельная цена не более 15,00 тыс. рублей включительно за 1 
единицу в расчете на 1 должностное лицо

не более 10,00 тыс. рублей включительно за 1 
единицу в расчете на 1 должностное лицо



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5. 34.10.22/
29.10.22

Автомобили
легковые

мощность двигателя, 
комплектация: боковые 
зеркала заднего вида с 
повторителями указателей 
поворота, противотуманные 
фары, передние и  задние 
датчики парковки, 
антиблокировочная система 
тормозов, система курсовой 
устойчивости

мощность двигателя, 
комплектация: боковые 
зеркала заднего вида с 
повторителями указателей 
поворота,
противотуманные фары, 
передние и  задние датчики 
парковки, 
антиблокировочная 
система тормозов, система 
курсовой устойчивости

комплектация: боковые зеркала заднего вида с 
повторителями указателей поворота, 
противотуманные фары, передние и  задние 
датчики парковки, антиблокировочная система 
тормозов, система курсовой устойчивости

комплектация: боковые зеркала заднего вида с 
повторителями указателей поворота, 
противотуманные фары, передние и  задние датчики 
парковки, антиблокировочная система тормозов, 
система курсовой устойчивости

251 лошади­
ная сила

не более 200 включительно не более 200 включительно не более 200 включительно не более 200 включительно

383 рубль предельная цена не более 2300,00 тыс. 
рублей включительно за 1 
единицу в расчете на 1 
должностное лицо

не более 1500,00 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу в 
расчете на 1 должностное лицо

предельная цена не более 2300,00 тыс. рублей включительно за 1 
единицу в расчете на 1 должностное лицо

не более 1500,00 тыс. рублей включительно за 1 
единицу. Обшее количество: с учетом 
территориальных управлений социальной политики 
Свердловской области, подведомственных казенных 
и бюджетных учреждений.

6. 36.11.11/
31.01.11.150

Мебель для сидения 
с металлическим 
каркасом

материал (металл), обивочные 
материалы

предельное значение -  
кожа натуральная; 
возможные значения: 
искусственная кожа, 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы

предельное значение -  кожа 
натуральная; возможные 
значения: искусственная кожа, 
мебельный (искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, нетканые 
материалы

материал (металл), 
обивочные материалы

предельное значение -  кожа натуральная; 
возможные значения: искусственная кожа, 
мебельный (искусственный) мех, искусственная 
замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

предельное значение -  кожа натуральная; возможные 
значения: искусственная кожа, мебельный 
(искусственный) мех, искусственная замша 
(микрофибра), ткань, нетканые материалы

предельное значение -  искусственная кожа, 
мебельный (искусственный) мех, 
искусственная замша (микрофибра), ткань, 
нетканые материалы

383 рубль предельная цена не более 30,00 тыс. рублей включительно за 1 
единицу

не более 20,00 тыс. рублей включительно за 1 
единицу

не более 3,00 тыс. рублей включительно за 1 
единицу

7. 36.11.12/
31.01.12.160

Мебель для сидения 
с деревянным 
каркасом

материал (вид древесины) предельное значение -  
массив древесины 
«ценных» пород 
(твердолиственных и 
тропических); возможные 
значения: древесина 
хвойных и
мягколиственных пород: 
береза, лиственница, 
сосна, ель

предельное значение -  массив 
древесины «ценных» пород 
(твердолиственных и 
тропических); возможные 
значения: древесина хвойных и 
мягколиственных пород: береза, 
лиственница, сосна, ель

материал (вид древесины) предельное значение -  массив древесины 
«ценных» пород (твердолиственных и 
тропических); возможные значения: древесина 
хвойных и  мягколиственных пород: береза, 
лиственница, сосна, ель

предельное значение -  массив древесины «ценных» 
пород (твердолиственных и тропических); 
возможные значения: древесина хвойных и 
мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, 
ель

обивочные материалы предельное значение -  
кожа натуральная; 
возможные значения: 
искусственная кожа, 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы

предельное значение -  кожа 
натуральная; возможные 
значения: искусственная кожа, 
мебельный (искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, нетканые 
материалы

обивочные материалы предельное значение -  кожа натуральная; 
возможные значения: искусственная кожа, 
мебельный (искусственный) мех, искусственная 
замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

предельное значение -  кожа натуральная; возможные 
значения: искусственная кожа, мебельный 
(искусственный) мех, искусственная замша 
(микрофибра), ткань, нетканые материалы

383 рубль предельная цена не более 50,00 тыс. рублей включительно за 1 
единицу

не более 35,00 тыс. рублей включительно за 1 
единицу

8. 36.12.11/
31.01.11

Мебель
металлическая для 
офисов,

материал металл материал металл металл металл

административных 
помещений, 
учебных заведений, 
учреждений 
культуры и иных 
учреждений

383 рубль предельная цена не более 22,00 тыс. рублей включительно за 1 
единицу

не более 15,00 тыс. рублей включительно за 1 
единицу

не более 15,00 тыс. рублей включительно за 1 
единицу

9. 36.12.12/
31.01.12

Мебель деревянная 
для офисов, 
административных 
помещений, 
учебных заведений, 
учреждений 
культуры и  иных 
учреждений

материал (вид древесины) предельное значение -  
массив древесины 
«ценных» пород 
(твердолиственных и 
тропических); возможные 
значения: древесина 
хвойных и
мягколиственных пород

предельное значение -  массив 
древесины «ценных» пород 
(твердолиственных и 
тропических); возможные 
значения: древесина хвойных и 
мягколиственных пород

материал (вид древесины) предельное значение -  массив древесины 
«ценных» пород (твердолиственных и 
тропических); возможные значения: древесина 
хвойных и  мягколиственных пород

предельное значение -  массив древесины «ценных» 
пород (твердолиственных и  тропических); 
возможные значения: древесина хвойных и 
мягколиственных пород

предельное значение -  древесина хвойных и 
мягколиственных пород

383 рубль предельная цена не более 260,00 тыс. рублей включительно за 1 
единицу

не более 165,00 тыс. рублей включительно за 1 
единицу

не более 15,00 тыс. рублей включительно за 1 
единицу


		2017-01-27T12:39:47+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




